

Endelig vedtagelse af tillæg nr. 8 til spildevandsplanen

22/3275 Åben Sag

Sagsgang

MTU, ØK, KB

Sagsfremstilling

Forvaltningen har udarbejdet vedlagte forslag til tillæg nr. 8 til Spildevandsplan 2014-2022.

Kommunalbestyrelsen vedtog den 21. juni 2022 at sende forslaget i otte ugers offentlig høring, og tillæg 8 forelægges nu til endelig godkendelse. Der er ikke indkommet bemærkninger eller ændringsforslag i høringsperioden.

Tillæg til spildevandsplanen har til formål at inddrage et areal sydvest for Vivild by til etablering af et regnvandsbassin. AquaDjurs planlægger at etablere bassinet i løbet af 2022-2023. Det sker i forlængelse af, at den sidste del af Vivild nu er separatkloakeret og som følge af, at regnvandsudledningen medvirker til at forringe miljøtilstanden i det nedstrøms liggende vandløb - afløbet fra Vivild, der er et tilløb til Hevring Å. Formålet er således at aflede regnvandet fra byen under hensyntagen til beskyttelse af de nedstrøms liggende vandløbssystemer.

Der er foretaget en screening af planen i henhold til lov om miljøvurdering af planer og programmer. På baggrund heraf vurderer forvaltningen, at der ikke er pligt til miljøvurdering af tillægget til Spildevandsplan 2014-2022.

Tillæg nr. 8 til spildevandsplanen vil efter den endelige vedtagelse gøres tilgængelig via kommunens hjemmeside.

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Ingen væsentlig sammenhæng.

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser.

Indstilling

Byg- og Miljø indstiller, at

1. tillæg nr. 8 til Spildevandsplan 2014-2022 vedtages endeligt og offentliggøres.
2. med vedtagelsen af spildevandsplanen tilkendegiver Kommunalbestyrelsen, at man fortsat er villig til at foretage de nødvendige ekspropriationer til planens gennemførelse, hvis der ikke kan opnås frivillige aftaler imellem forsyningsselskab og grundejere om placering af tekniske kloakanlæg, hvorved erstatninger ved frivillige aftaler kan udbetales på ekspropriationslignende vilkår.

Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 12-09-2022

Ad. 1. Tiltrådt.

Ad. 2. Tiltrådt.

Beslutning i Økonomiudvalget den 04-10-2022

Tiltrådt.

Bilag:

1 -	Åben	Forslag til endelig godkendelse - tillæg nr. 8 til spildevandsplanen	(110308/22) (H)
3340561			